
 
 

 
 

 
 
 

Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11 

669 02 Znojmo 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1229 dne 11. 10. 2003 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 

 
podle § 27 písmeno a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen Zákon) 

 
 

„Stavební úpravy přípravny roztoků cytostatických léčiv II“ 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace je rozesíláno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK účastníkům, kteří 
zaslali dotazy k zadávací dokumentaci. Povinnost zadavatele odeslat vysvětlení zadávací dokumentace je splněna 
jeho odesláním přes nástroj E-ZAK a uveřejněním na profilu zadavatele.  
 
 
Vyřizuje.: Jiřina Bílková                                                          Ve Znojmě dne 28. 11. 2024 
 
Věc:  Veřejná zakázka:  

„Stavební úpravy přípravny roztoků cytostatických léčiv II“ 
 Vysvětlení zadávací dokumentace (2) 

Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě žádostí dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací 
poskytovaných zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 
Text žádosti jednoho z dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz 1: 
 
Dobrý den, 
 
v příloze zasílám dotazy ohledně zpracování CN, které nám jsou dle PD a odpovědí na žádost o vysvětlení 
dokumentace pořád nejasné. 
 
Předem děkuji za odpověď a jsem s pozdravem 
 
Dotazy k VZ „Stavební úpravy přípravny roztoků cytostatických léčiv II“: 
 
Dobrý den, 
 
obracím se na Vás s prosbou o doplnění informací k odpovědím na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 Specifikace k pol. č. 40: nahradit nerezovou plochu s dřezem.     
 

Prosím o doplnění parametrů skříňky a nerezové plochy s dřezem. Dle PD nejsou jasné 
rozměry. 
 



 
 

 
 

 Specifikace k pol. č. 68: Vyklizení stávajících prostor je označen červenou čechrovanou čárou 

 
Dle PD není jasné, co se bude vyklízet. Prosím o doplnění rozsahu práce v hodinovce anebo určit množství a 
hmotnost předmětů, které se budou vyklízet. 
 

 Topné tělesa – technické parametry – výkon a rozměry stejné jako původní, design hladký 
 
Prosím o doplnění technických parametrů (výkon a rozměry) původních těles. Dle PD nejsou zřejmé parametry 
stávajících těles. 
 

 Pol. č. 61: „Úpravy VZT v 1.PP“ – čeho se týkají úpravy v 1.PP? Dle PD není jasné. Dle PD se v oblasti VZT 
řeší pouze demontáž stávající regulační klapky a kruhového potrubí k prokládacím boxům. Prosím o 
objasnění. 

 
 Pol. č. 62: „D+M Revizní dvířka nepožární – odhad“ – jaké jsou prosím rozměry revizních dvířek 

 
Vzhledem k nejasnostem obsažených v této žádosti o vysvětlení ZD, kvůli kterým není možné důkladně zpracovat 
cenovou nabídku, a termínu odevzdání CN, Vás ještě jednou žádám o adekvátní prodloužení doby pro zpracování 
nabídky. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1: 

 
 Specifikace k pol. č. 40:  

Skříňka s umyvadlem – Rozměr 910*600*860 mm (d*š*v) + rozměr umyvadla 780*435 mm (d*š) 
Schéma (skříňka je HPL lamino v okrové barvě a pult je nerez) 

 



 
 

 
 

 

 Specifikace k pol. č. 68: 

 
Vyklizení je v takovém rozsahu, aby bylo možné realizovat stavební úpravy a zachovat polohy a nastavení lékařských 
technologií pro následnou validaci.   
Lékařská technologie bude ochráněna proti prachu, odpojena a po dokončení prací opět zprovozněna a nastavena. 
Bourací práce apod. jsou standardní stavební činnost a odpovídají prvkům naznačeným ve výkresu 
 

 Topné tělesa  
Radiátor - místn. č. c3.1.007 – rozměr 600*60*600 mm (d*š*v) -> uvnitř žebrování 
Radiátor - místn. č. c3.1.012 – rozměr 700*60*600 mm (d*š*v) -> uvnitř bez žebrování 
NOVĚ V HLADKÉM DESIGNU SE STEJNOU VÝBAVOU 
 

 Pol. č. 61:   
V rámci VZT bude demontováno stávající připojení oddělovacího boxu DN16 vč. regulační klapky. Přívod čerstvého 
vzduchu do řešených prostorů a jeho předúpravu zajišťuje stávající rekuperační jednotka s filtrací, která nebude 
měněna. Boxy budou napojeny potrubím s regulační klapkou na stávající rozvody pro přívod a odvod vzduchu. 
V 1.PP bude provedena kontrola stavu HEPA filtrů. Jejich výměna je řízena režimem provozu, stavební práce nesmí 
poškodit povrch filtru – nutno zajistit ochranou potrubí po jeho odpojení. 
 

 Pol. č. 62:  
Revizní dvířka nepožární budou velikosti 400/400mm pro kontrolu zapojení technologie, z místn. C3.1.006 
 
Dotaz 2: 
 
Dobrý den, 
 
žádám o doplnění zadávací dokumentace dle přílohy. 
 
Děkuji a jsem s pozdravem 

 
Dotazy k VZ „Stavební úpravy přípravny roztoků cytostatických léčiv II“: 

 
 
 



 
 

 
 

 
 
 

Dobrý den,  
 
prosím o doplnění technické zprávy MaR, na kterou se odkazuje průvodní a souhrnná technická zpráva v článku „B.2.7 
Základní charakteristika technických a technologických zařízení“ odstavec MaR. Technická zpráva je potřebná pro 
upřesnění položky č. 63 ve VV. 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 
Přikládáme Technickou zprávu MaR. 
 
Dotaz 3: 
Dobrý den, 
 
posílám další dotazy k upřesnění nerezových prvků. Bez informací v souboru nám to nejsou nerezáři schopní 
nacenit. 
 
Děkuji a jsem s pozdravem. 
 

Dotazy k VZ „Stavební úpravy přípravny roztoků cytostatických léčiv II“: 
 
Dobrý den,  
 
pro nacenění a případnou výrobu nerezových prvků jsou potřebné specifikace: 

 jak by měla skříň vypadat (sokl, počet šuplíků, dvířka, police, typ nerezového materiálu AISI304/AISI316…?) 
 nerezové desky mají být samonosné, nebo budou ležet na nějaké konstrukci? 

 
 

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 
 

 Skříň parametry, materiál 
 

Typ nerezového materiálu: W.-Nr. 1.4404 / AISI 316L, kvalita materiálu: nemagnetický potravinářský plech ČSN 
17240, povrchová úprava – leštěné provedení. 

 
Nerezová skříňka pod prokládacím oknem (viz. nákres), rozdělena na 3 díly (1 díl šuplíky, 2 díly posuvné dvířka), 
nosnost 20 kg každá police, šuplíky – šířka cca 400 mm -> celkem 4 šuplíky (všechny stejně velké), pracovní desky i 
spodní police sendvičové, podlepené 
V případě využití původních skříní (viz. výpis výrobků) je vyztužení dáno horní deskou skříně 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Vzhledem k doplnění zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel termín k podání nabídek do 12. 12. 2024 do 
10.00 hodin. 
 
 
 
 S pozdravem 
 
 Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 


